2100. Adm. NSQELAS,

FolhaAP. tiva,
CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo
VEREADOR LUIZ FERNANDO SAVIANO

“LUIZ ESCOTEIRO”

Requerimento Nº 387/2025

EMENTA: REQUER À MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI
MIRIM A REALIZAÇÃO DE HOMENAGEM À EMPRESA BAUMER S/A, PELA
COMEMORAÇÃODOS SEUS 73 ANOS DE FUNDAÇÃO, A SEREM CELEBRADOS
NO DIA 05 DE JULHO DE 2025, COM ENTREGA DE PLACA COMEMORATIVA
NA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 04 DE AGOSTO DE 2025, ÀS 17 HORAS.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES E SENHORAS VEREADORES (AS),

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do Art. 152 do Regimento Interno, o presente

Requerimento:

Considerando a prerrogativa do Poder Legislativo prevista pela Lei Complementar nº
317/2016, que alterou a Lei Complementar nº 069/1998 e que dispõe sobre a concessão de
Títulos Honoríficos, como o “Diploma de Mérito Mogimiriano”;

Considerando que a empresa Baumer S/A celebrará, no dia 05 de julho de 2025, seus 73
anos de fundação, sendo uma das mais tradicionais empresas de Mogi Mirim;

Fundada em 1952, a Baumer consolidou-se como uma das mais respeitadas empresas do
setor de equipamentos médico-hospitalares no Brasil, sendo referência em inovação,
qualidade e compromisso com a saúde e o bem-estar da população. Com sede em Mogi
Mirim, a empresa tem contribuído significativamente para o desenvolvimento econômico
local, gerando empregos, fomentando tecnologia e promovendo ações de responsabilidade
social.

Neste ano, ao completar 73 anos de história, a Baumer reafirma sua importância para o
município e para o país, sendo motivo de legítimo orgulho para todos os mogimirianos. É
justo e necessário que esta Casa de Leis registre nos anais a presente homenagem à sua
notável trajetória de sucesso, dedicação e excelência.

Requeiro, portanto, à Mesa, na forma regimental, que seja oficiada a Mesa Diretora da
Câmara Municipal de Mogi Mirim, a fim de que seja realizada uma Homenagem à

Empresa Baumer, em virtude da comemoração dos seus 73 anos de atividades.

A homenagem será realizada na segunda-feira, dia 04 de agosto de 2025, às 17 horas, na
Sessão Ordinária desta Casa de Leis.

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 — Mogi Mirim - SP

o
2>
apÉ
za
2
res8
SGZ
Sõ+
aos8
Qq2
aS
S3q
9N5
ao+B
5ao
Sõe9xa
uu
Ee
uu
>
par]z
E
oa
oa
<L
z
Qo<
o
[=<
uu=oõoá

Proc. Adm. NºQ6/)Smereceram

Folha Nº, 02 ua

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

VEREADOR LUIZ FERNANDO SAVIANO

“LUIZ ESCOTEIRO”

Na ocasião, será outorgada à empresa uma Placa Comemorativa, como forma de
reconhecimento pelos relevantes serviços prestados à comunidade mogimiriana ao longo de
mais de sete décadas de atuação, marcando profundamente a vida de muitos cidadãos,
inclusive a deste Vereador.

As despesas decorrentes deste ato correrão por conta de dotação orçamentária própria,
suplementada se necessário.

Por fim, reitero os protestos de respeito e consideração.

Sala das Sessões “VEREADORSANTO RÓTOLLI”, em 17 de junho de 2025

LUIZ FERNANDO SAVIANO

LUIZ ESCOTEIRO

CIDADANIAZE

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 — Mogi Mirim - SP

o
>>
oE
szS
nrE2
10
SZ
Go+
Naõo
19qo
ao
ooN
9Ne
ao
3
õã
o)õ
oEoxa
wuEz
ty
>5
<L
E
oa
oá
<L
£aA<
oEzy
=2o
Oá

Proc. Aqm. aee12S
. FolhaNº ou

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM” É
Estado de São Paulo

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=43CN050793WT5VY9,ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação:43CN-0507-93WT-5VY9 i s À
Ê N

LUIZ FERNANDOSAVIANO >
Vereador MU

Assinadoem 23/06/2025,às 09:02:19 Y uy
É  DOCUMENTOASSINADODIGITALMENTE-PROTOCOLO:1549/2025-23/06/2025-09:02-43CN-0507-93WT-5VY9

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 — Mogi Mirim - SP

Proc. Aa,eDe(ç
FolhaAe

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM Cu
Estado de São Paulo

CONTROLE DE CONFECÇÃO DE PLACA DE HOMENAGEM

(By ", JUHANARDELBIM DOVIGO

; erentedeCompras

DATA DO RECEBIMENTO DOS DIZERES E ASSINATURAS: 1“)/07/50
nDATA DE RECEBIMENTO DO P.A.: 0% [05.2

TIPO DE PLACA:

TAMANHO:

( ) 40X 30cm cl prolongadores

(9/30 x 20cm cl paspatour e caixa luxo

()21x15cm

COR: pRiÃa 2

DATA DO RECEBIMENTO DA ARTE PELA EMPRESA: (> [02/25

NOTA DE EMPENHO SOLICITADAEM:14 [CA/9S
9 7 A M,

Nº DA NOTA DE EMPENHO: &/% DATA NOTA EMPENHO: !“ [205

DATA DA CONFERÊNCIA E APROVAÇÃODA ARTE: (O[04/25
CONFERIDO E APROVADO POR: ( CoserTT QATAR

ARTE ANEXADA:(7SIM ( )NÃO

DATA DE RECEBIMENTO DA PLACA: So [09 [525 POR: PLACA ENTREGUE AO GABINETE EM: O![Co/25
RECEBIDO POR: (Vedomap—TQuagem

NOTA FISCAL ENVIADA À CONTABILIDADEEM: 0! [02120 Q
: ga

ENCERRADO EM: O! /0%]:20 POR: o (ONA A CXO - ha
Endereço: Rua Dr. José Alves. 129 — Centro — Mogi Mirim/SP

Fone: (19) 3814-1200 — www. camaramogimirim.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Endereço: Rua Dr. José Alves, 129 — Centro — Mogi Mirim/SP
Fone: (19) 3814-1200 — www.camaramogimirim.sp.gov.br

SZ07/10/pTcaid

:60SOsaPD

esedanbiço

Jeuugu

prõajo:dogssuabesuausy

eyesbodusg

quodeejuodapey

orduDetuod

eseagessa

ESIDALODEPEpedueAeSpepioeaud

Ss

Pros. Adi. REGA IC,

FolhaAº

seDBAlJEsad

seupsodLus]susfesua|

sagSeDouJEpUBIISÚ
SejUOAEYSUSBESUBIAPyá

ÊS20P3Syui|“EIPIAE

92E4LB=4G

gre-opSisodsipEnojsaEpiAnpJanbjenp

iuwsbeustoyepeipO2jeJeBarpogueDejdEpapepijgissodeaisixa

'exejdepogÍosjuooeajuauaja!(2j3'exseÚobo|salazip)ogÍeuuojuiewnyuau

Oopigaasu13)OEUPlepajussaudEBjeap0J24ojd'aojsodx=08ajueipaa

“SEIPDE3P3suabeusuoyapseoejdsep0g5234u0>eJedozesdO'sslossassy

3SalOpESJBASORsepessedalWEJO!sagôpuOuISeanbeza42oOyua]a'5202/€0

2M-dDODHOOpsaneue'enugpisaudEIassedelanbsagôeuyojuisuojuos

“oyjnf3psoeipougsassatunegessuduua

€WsDeUSLIOUE'SZ02/96«UOAMBINSIUILIPYOSSBCIAOPsagôeuuo;ursuuojuo)

"WQsOj-euoduacuadsa

uewopo/oe:

uog'ouemesJopeaJaaeipwog

aloH

epuequin

apodruêoug|0g3saanbsyul|sopsaremeJesusJinbasuoseaDAanbowy

0epwog

  “ogpneJo,

ERR

cpezsyENTRARPpRiPR

feATER)

cc06-2072661SS+
oueIAeSZINT

apitdoBseyo

—-e]

6»sigeogunopuewawanbsospjsajsanr
5%snsopo)esedopeoduageobuwopun

PAoejuoopg1x:OAv(OUEIAESZIM]

s202/10/91zaid

T+r:soFeisoaPD”

BooSisM:yrsesinbsadTOE

eyesboydu>g%uabesusulewnsybiga+

PD

12530

PSJDAUODEPBpedueArapepieaudQ

-ogSisodsipenoysaepianoJanbjeny

Proc. Adm. AMydC
09

Ssseio06iwbeustoyepeipO2)2JefaupoguEDejdepapepijgissodeajsixa

dbeso'eoejdepogÍDajuooEajualaja!(D)3'eaJeWobo)'salazip)ogdewuojuiewNquau

SSenpJOdiDSUSDESUSAOpiga2143]OEUEJepajuasaJdeajeap0J2)ojad'2ojsodxaoeajueipay

ÊeSBQÍPDUNOUJEIDUBIISÚ“seIpDEap3suabeusuioyapsezejdsepogSaajuooEJedozeldO'sslossassy

BSalOPPaJBASOBSepesseda)WeJO;sagôpuLOJu!SeanbEzajguaooyua)a'sz02/£0

DN-d>OPHOOpsoeme'enuapisaidElassedpfanbssg5ewso;uisuojuo)

eSIBAUODBUSEAJESsuaDesuaiN

0“oyjnf3pso2jpougsasssunegessudwa

EWoDeuaLuolE'GZ02/96«UOAJENSILILIPY0OSS320JOPSagÍeuwoju!2ULOjuO)

SEJJOAEJSUBbESUBIAsa

“WBQsOj-EsjuoDUaOJads3

HELOpO/DBIDWOQ'ou2IneSJOpea!BAEIpWOg

afoH

EUJULIBAJODEUOUSel'ONyOpEjenôiguaseoejd,

ees0be'soJisj0D5asoeanbBagua10janbe[enbiapaseaapEejdSIWSOLB]OEN

AMses

seJmeuisse3ODO|'SaJazIpSO|BAIssodopidessiewOPpuBuya1u'eza|]U26J0d

4"7ES*;sWunegepeDejdepvdOJaqeoauaptageoy

!(Ea)4º785!susgopry“opIO

Estaj-edsa

PAuDdsIa)

'S.ElIJagesBedarb/2ropnwewoçoDvoseuesrõasao06,poonas

ope>sy

5202/90/52

MWeuucueay

46oyoajoupog

T96ljeyuewepy
intayoueog

BudzprosL"seoz

-90-ZLajuenoIduwos

nJodojsiA

PdojequooeeqXxXJEWOPpO|D

o
>

Õ

Proc. Adm, ADE (IS
o

oJony

jedioluniABJLÚeoepaquapisaid4OM2/09SIZINT,,

OJOIPS)OUBIJSII)JOPL319AOUBIABSOPUBUJDJZINTJOPe342A

FolhaAI?

"SLOTOPOJS0BEapPOUILAISOIA

"SOUBLILUISOLUSOSOPO]9POY|nBjoOWUNISO]OEZIJOQUIISWaSeusyou

ejso“opSejndodepJejsa-u1aqOoapneseWo?ossioJdwo?àopSeoIpop“OssosapeLOISIy|2ApjouensJ0d

"ojdpIuntu

opOd!BOjOUI3]9OIUIQUOISOjUGLUIA|OAU9S9PpOeJedopáInqujuooPAneoIjIUSIS2[eosapepijigesuodsas'opãenoul

“eiU9|a3xoejadas-nodejsap“eojafeyensapoBuo|ow“|IsesgopsoJejegidsouy-od!pouwusojuawedinbaapJ0jasOpsesoJduissepejodsaJsiesepeunouo?as-nop!|osuodJatunege“WAIBOINUlaapasWO)'ZS6TWoepepuns

"STocapoyjnfapsouasopeJga|52'ogiepunyapsoue€7snassojad'W/SJaunegeojuawisyUOdaopunjoJdsieunas

essoJdxa0419/0953ZIN7,,—OUB|NBSOpUBUJ9JZINTJOPESJ3AOPPAMBIIUIJOd“WINIB0/A2P[edialuniAescuroy
V/SHIINNVIVSINdIAIVINIDVNIWNOH

ojnedOBSapopeÍs3oeserg

INTETAIDOIAIAIVAIDINDIAVEVINVO

(edpruniAeseueoepaquapisasd

oyoleooueysis219A,

ouelnesopu

na;,

oEs
«SIBYO9SAZM,

STOapojsodeappo“WINISOW
*SOUBIIIWIIZOUSOSOPO]apOYjndioOLULIZa]OEZIJOQUIISWaBeuau1oyejsa“ogiejndodepJejsa-1aqOàapnesewooossituosdulo)aogÍeaIpap“ossaansapeuojsIyjangjouensJog

"ojdojunuyOp09/89/0439)2ODIUQUOIaOJUGUIA|OAUaSapOeledogiInququooeageoguaisajaosapepijigesuodsa,'ogienouI

*ejougjaaxaejadas-nodejsap“e1107afe1)ensapoBU0]Oy“|ISe1gOpsauejejidsoy-od!pausojuawedinhaap1095op
sesauduuasepejtadsassieWSepEUINOUIOD9S-NOpIjOSUOSJUNEE“UILIIASONWaapasWo'Z56TWaepepuny

*STOZ2poynfap50wasopesgajao'ogÍepunyapsoue€7snassojad'V/SJaunegeojuawnayuoda1opunjoJdsieunas

essaudxa“,01/90253ZIN7,—OUBIAESOPUBULB4ZINT4OPEB49AOPBAgeLIUIJOd“ULIA1801N2pjEdDIUNIAeseweoy
V/SHIIANVAVSINdIAIVINIDVNIINOH

DJNDfEDESaQvqrisawnnHaogaqjedimungcacem

fr.Ade, MEQG/2C
FolhaAS

TUZI

tetd
senms

asourrperasaereaerror

“ejucdEejuodapepesbordioewoosepiõajosdogssuabesuamsy

eyesboyduopoeAEsaa

BSIDAUODEPEpeSuEArSpepieaud

seio05

seugJOdLUS)susbesuaA

sagSeDuouJEDUBIIS

PSISAUODEUSEAJPSsuabesuaN

SejUOAEjSUBDESUBIA

020€-PBLB66LSS+

Jewopo|»

oeuoops|)

V0z

efasnonibunsanbepianpeunaugosJatunegepouso)!wnopuepsenõenojsa

%

4“HZ«ousojasojadepebugo

MPrsJo

4SES2qoepwog

ouso

aioH

4"ES!+yownegepeoejdeJusjuooninbasuos'oj)

anJQd'60SL+SO-BININVE

exés+aca+eubrds

3Qd'60SLYSO-vINnvaÉ

“o

DODYUTUDIUTqo

40TSeouguajuooeJezej90heJedeoejdepaueeanbas

9“EepwoqJewopoio

LEO

esaj-epunôas

PoMD(

dunaOPNLpreipog

sewopolD

CERTIDÃO nestadata foramAQidosfins, quenticados sob nºraosdevtendo sido aute!certiífico, pa

5 autos, de meu uso na última
arquivadoseste
e com rubrica,

olha desseprocesso. al de Mogi Mirim,
secretaria da Câmara Mui

DE de - de AB2É

Secretá o(a)
Wesley Henrique Zacariotto

Analista Legislativo